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GAZZE’DE ŞANLI 
DİRENİŞ SÜRÜYOR 

İşgalci İsrail’in Mayıs ayında Gazze’yi hedef 
alan saldırılarında 29 Filistinli şehit oldu. Hava 

saldırıları sonucu 459 aile de evsiz kaldı. Gazze 
direnişi ise işgalcilerin Filistin topraklarına 

yönelik gasp girişimleri ve Mescid-i Aksa başta 
olmak üzere kutsal mekanlara kirli saldırılarına 

füze misillemeleri ile karşılık verdi.
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İsrail işgal güçlerinin açtığı ateş sonucu dün şehit 
olan 16 yaşındaki Mustafa Amir Sabah Beytla-
him’de çok sayıda kişinin katıldığı kalabalık bir 
cenaze töreniyle tebediyete uğurlandı.

Mustafa Amir Sabah belde merkezindeki bir ca-
mide kılınan cenaze namazının ardından şehit 
düştüğü yerin yakınlarında yer alan aile mezar-
lığında toprağa verildi.

Şehit Mustafa Amir Sabah’ın kardeşi Yezen’in 
işgal güçlerince 14 ay önce gözaltına alındığı ve 
işgal rejimi zindanlarında esir tutulduğu belirtildi.

Yahudi sivil işgalciler Ramallah’ın doğusundaki 
Deir Cerir beldesi sakinlerinden iki kardeşi darp 
ederek otomobillerini çaldı.

Deir Cerir Köy Meclisi Başkanı Fethi Hamdan, Ya-
hudi sivillerin Basil Ebu Harzan ile kardeşi Vail’e 
beldenin doğusundaki Eş-Şurfa bölgesinde yer 
alan arazilerini ekerlerken saldırdıklarını ve iki 
kardeşin aldıkları darbelerin etkisiyle yaralan-
dıklarını, Yahudi grubun ayrıca Filistinli kardeşle-
re ait otomobili çaldıklarını bildirdi.

Bir grup Yahudi de dün Ramallah’a bağlı Silvad 
beldesi sakinlerinden üç kardeşe Deir Cerir bel-
desinde çalıştıkları sırada saldırmış, arazi ölçüm 
aletlerini çalmış ve otomobillerine zarar vermişti.

Filistin Topraklarındaki Yahudi İstilası Devam 
Ediyor

Uygulamalı Araştırma Enstitüsü ARIJ’in verileri-
ne göre, Batı Şeria’aki Yahudi işgal yerleşkeleri-
nin sayısı 199’a ve işgal rejimi tarafından dahi ya-
sal kabul edilmeyen yerleşim bölgelerinin sayısı 
ise 220’ye ulaştı.

Batı Şeria’daki Yahudi işgal yerleşkelerinde ve 
yasal kabul edilmeyen yerleşim bölgelerinde 
yaşayan Yahudi yerleşimci sayısının da 913 bin 
olduğu, 350 bininin Doğu Kudüs’te yaşadığı be-
lirtildi.

İşgal Güçleri Batı Şeria’da 4 kişiyi Esir Aldı

İsrail işgal güçleri Batı Şeria’nın çeşitli bölgeleri-
ne baskın düzenledi ve baskınlar sırasında en az 
4 kişiyi esir aldı.

Bu arada, işgal güçlerinin düzenlediği baskınlar 
sırasında Filistinli gençlerle işgal askerleri arasın-
da çatışmaların yaşandığı kaydedildi.

Yerel kaynaklar, işgal güçlerinin Tulkerem’deki 
Nuru Şems Kampı’na basın düzenlediğini ve iş-
gal güçleriyle Filistinli direnişçiler arasında silahlı 
çatışmaların yaşandığını bildirdi.

Filistin’de İsrail İstilası 
ve İşgalcilerin Saldırıları 
Devam Ediyor

1 Mayıs

Filistin’in Beytüllahim kentinde İsrail işgal güçleri-

nin ateşi sonucu bir genç şehit oldu. Ramallah’ta 

ise Filistinli iki kardeşi darp eden sivil Yahudiler 

ardından otomobillerini çaldı. Batı Şeria’da da 4 

Filistinli esir alındı.
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İsrail işgal rejiminin cezaevleri yönetimi, İslami 
Cihad Hareketi’nin ileri gelenlerinden Hızır Ad-
nan’ın 86 gün sürdürdüğü açlık grevinin ardından 
şehit düştüğünü duyurdu.

Bugün (2 Mayıs) açlık grevinde 87. gününe gi-
ren Hızır Adnan’ın tutulduğu koğuşta bilincini 
kaybetmiş bir halde bulunduğunu, doktorlar ta-
rafından durumunun incelenmesinin ardından 
hastaneye nakledildiği sırada şehit düştüğünün 
anlaşıldığının haber verdiği aktarıldı.

Hızır Adnan’ın son günlerde sağlık durumunun 
iyice kötüleşmesine rağmen işgal rejiminin onu 
kasten ihmal etmesi ve özgürlük taleplerini red-
detmesi şehit olmasına yol açtı. 

Eşi Rinde Musa dün yaptığı açıklamada dün-
yanın tüm özgür insanlarını ve vicdan sahiple-
rini acilen harekete geçmeye ve işgal rejiminin 
oyunlarını gün yüzüne çıkarmaya davet etmişti. 

Hızır Adnan işgal rejiminin haksız bir şekilde ken-
dini esaret altında tutmasını protesto amacıyla 
başlattığı açlık grevini sürdürüyordu. 

Filistin davasının etkili şahsiyetlerinden ve ön-
derlerinden olan Hızır Adnan 5 Şubat tarihinde, 
işgal güçlerinin Arrabe’deki evini basıp kendisini 
esir almalarının ardından açlık grevini başlatmış-
tı. 

Hızır Adnan daha önce 12 kez esir edilmiş ve 
toplamda 8 yıl işgal zindanlarında kalmıştı. Bu 
esaretlerinde şimdiye kadar 6 kez açlık grevi 
gerçekleştirdi. Ancak sonuncusunun bundan ön-
ceki beş açlık grevine nispetle en uzunu olduğu 
ifade ediliyor.

İslami Cihad Hareketi’nin önde gelenlerinden Hı-
zır Adnan’ın açlık grevinin 87. gününde bugün (2 
Mayıs Salı) sabah şehit olması üzerine Filistin’in 
işgal altındaki Batı Şeria ve Kudüs bölgelerin-
de muhtelif protesto eylemleri düzenlendi. İşgal 
güçlerinin eylemlere müdahalede bulunması ise 
Filistinli direnişçilerle aralarında çatışmalar çık-
masına neden oldu. Bu yüzden Batı Şeria’da bir-
çok yerde işgal güçleriyle direnişçiler arasında 
çatışmalar vuku bulduğu bildirildi.

Bu arada Batı Şeria’nın bütün vilayetlerinde ve 
Kudüs’te esir Adnan’ın şehadetinin yası için ge-
nel grev başlatıldığı haber verildi.

Hızır Adnan 86 Gün Açlık 
Grevinin Ardından Şehit 
Düştü

2 Mayıs

Filistin’de İslami Cihad Hareketi liderlerinden 

Şeyh Hızır Adnan, işgalci İsrail’in zindanlarında 

girdiği açlık grevinin 86. gününde şehit düştü.
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İran’da Üst Düzey Bir Yetkili Daha 
Silahlı Saldırıda Öldürüldü

İşgalciler 1 Filistinliyi Şehit Etti 6 
Kişiyi Yaraladı

Sırbistan’da Bir Hafta İçinde 
İkinci Silahlı Saldırı: 8 Kişi Öldü

Özbekistan’da Referandum: 
Anayasa Değişikliği Yüzde 90 ile 
Kabul Edildi

Kapana Kısılan Uygurlar: Çin’in 
Genişleyen Çıkış Yasağı

İşgalci İsrail, Gazze’nin Doğal 
Gaz Rezervlerine El mi Koyacak?

1 Mayıs

2 Mayıs

5 Mayıs

2 Mayıs

3 Mayıs

5 Mayıs

İran’ın güneydoğusundaki Sistan-Beluçistan eyaleti-
ne bağlı Seravan kentinde üst düzey emniyet yetkilisi 
Ali Rıza Şehreki’nin aracına düzenlenen silahlı saldırı-
da öldüğü bildirildi.

Filistin’in Batı Şeria bölgesindeki Akabetu Cebr Mül-
teci Kampı’na İsrail işgal güçleri tarafından gerçekleş-
tirilen baskında 1 kişi şehit edilirken 6 kişinin de yara-
landığı bildirildi.

Sırbistan’da ülkeyi şoke eden ilkokul saldırısının üze-
rinden iki gün geçmeden ikinci bir silahlı saldırı daha 
yaşandı. Saldırıda 8 kişi ölürken, şüphelinin gözaltına 
alındığı bildirildi.

Özbekistan’da anayasa değişikliğine ilişkin yapılan 
referandum yüzde 90 ‘Evet’ oyuyla kabul edildi. Oy-
lamaya sunulan 155 maddeden oluşan anayasa tas-
lağında, anayasaya 27 yeni madde eklenirken 128 
maddenin 91’inde değişiklik yapıldı.

Yıllardır devam eden Çin zulmü yayınlanan raporlar ile 
gün yüzüne çıkmaya devam ediyor. Çin’in Uygurlara 
yönelik sürdürdüğü çıkış yasağının sürekli genişletildiği 
bir kez daha belgelerle ortaya kondu.

İşgalci İsrail yönetiminin, Gazze Şeridi’ndeki doğal ga-
zın çıkarılması konusunda ‘gizli görüşmeler’ yürüttüğü 
ileri sürüldü.
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Bosna Hersek’te Savaş 
Döneminde Yüzlerce Cami Yıkıldı

Çad’da 30 Bin Sudanlı Mülteci 
Sınırdaki ‘İnsani Krizin’ Habercisi

Siyonizm ve Hindutva Anlaştı! 
Keşmir’in Lityum Kaynakları 
İsrail’e...

Arap Birliği, Suriye’nin Birliğe 
Geri Dönüşünü Kabul Etti

Rusya’nın Kiev’e Düzenlediği 
Saldırılarda En Az 5 Kişi 
Yaralandı

İtalya ve Fransa Arasında 
Göçmen Krizi Büyüyor

7 Mayıs

9 Mayıs

9 Mayıs

9 Mayıs

9 Mayıs

9 Mayıs

Bosna Hersek’te 1992-1995 yıllarında yaşanan sa-
vaşta ülke genelinde 614 cami, 218 mescit, 69 Kur’an 
kursu, 4 tekke, 37 türbe ve 405 farklı vakıf eseri yıkıldı. 
Tarihi Ferhadiye Camii’nin Sırp güçlerince yıkılmasının 
yıldönümüyle ülke genelinde “Camiler Günü” prog-
ramları düzenlendi.

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BM-
MYK), ordu ile Hızlı Destek Kuvvetleri arasındaki silahlı 
çatışmaların sürmesi halinde Sudan-Çad sınırında “in-
sani kriz” yaşanabileceği uyarısında bulundu.

Hindistan’ın işgali altındaki Cammu Keşmir’de keşfe-
dilen lityum kaynaklarını İsrailli bir şirkete devrettiği 
iddia edildi.

Arap Birliği Sözcüsü, bugün üye ülkelerin dışişleri ba-
kanları tarafından yapılan toplantıda Suriye’nin birliğe 
geri dönmesi yönünde kararın kabul edildiğini bildirdi.

Ukrayna’nın başkenti Kiev’deki yetkililer Pazartesi sa-
bah saatlerinde yaptıkları açıklamada, Moskova’nın 
Ukrayna’ya yaptığı büyük çaplı bir saldırıda en az 5 
kişinin yaralandığını belirtti.

Göçmen krizi, Roma ve Paris arasındaki diplomatik 
savaşı kızıştırmaya devam ediyor.
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Çamdalı

Çölde, sadece, hayatta kalmaya değer olduğu-
nu kanıtlayan ve erozyona karşı koyabilen güç-
lü bitkiler yetişir. Ağaçların gölgesi sağa ve sola 
uzanarak kavurucu güneş ışınlarının yayıldığı ha-
valarda adeta dinlenme yerleri oluşturur. Ve eski 
günlerden ve anılardan haber verir…

Peygamberimiz (s.a.v)  hicretin 6. yılında Zilkade 
ayında Mekke’ye giderken Hudeybiye’de “Se-
mure” denilen bir ağacın altında ashabı ile biat 
gerçekleştirmişti.  Ve bu ağaç, hâlâ üzerinden 
geçen asırlara rağmen bu olayla anılır. El-Cezire 
Belgesel Kanalı’nın yapımcılığını üstlendiği “ Se-
mura... Toprak ve İzzet Şahit Olsun” başlıklı film/
belgesel,  Mağrip’ten Arap Yarımadası’na  ve 
Hint kıtasının doğusundan güney Afrika’ya ka-
dar uzanan ülkelerde yaygın olan bu çöl ağacının 
hikayesi anlatır. Semure ağacının vasıflarından 
ve özelliklerinden , şairlerin onun faziletlerinden 
bahsetmeye verdiklerini önemden bahseder.

Bu ağaç Körfez’de yetişen, şiddetli kuzey rüz-
garlarına karşı dik duran, toprağı erozyondan 
koruyan, çölleşmeyle mücadele eden ve çevre-
sindeki toprağın havasını yumuşatan bir ağaçtır.

BİNLERCE YILLIK BİR HEDİYE.. MEYVELİ 
YABANİ BİR AĞAÇ

Bu ağaç, sellerin bol olduğu bölgelerde ve ne-
hir yataklarında büyür ve serpilir,  yüz yıl veya 
daha fazla yaşayabilir, uzunluğu bir ila 5 metre 
arasında değişir ve şekli 3-5 metrelik bir alana 
yayılan bir şemsiyeyi andırır. Yaprakları küçük, 
bileşik ve tüylüdür. Kısa boylu kancalı, orta boy-
lu düz dikenlere sahiptir ve ağaç yaşlandıkça bu 
düz dikenler azalır. Aynı şekilde dalları da yerden 

uzaklaşır ve böylelikle hayvanların otlanma teh-
likesinden de korunmuş olur. Cenâb-ı Hak ona 
“El-Buram” adı verilen, nektar bakımından zen-
gin, önemli bir yabani bal kaynağı olan beyaz, 
küre şeklinde çiçekler bahşetmiştir. Çiçeği(mey-
vesi) yumuşak ve kahverengiyken gövdesi ve 
yeni dalları kırmızımsı-kahverengi renktedir ve 
bu kırmızı renk yaş aldıkça kaybolur.

SANAT VE ŞİİRİN GÖLGESİNDE YEMYEŞİL 
DALLAR..

Bu ağacın Katar ve diğer Körfez topraklarındaki 
önemi ve güzelliği nedeniyle, sanatçı “Ali Eş-Şe-
rif” (filmde) çölün ortasında durarak adeta biri 
diğerine kavuşmak isteyen iki Semura ağacını 
gösteren bir tablo çiziyor. Ve şöyle diyor: “ Bir-
birinden ayrılan iki ağacın hüzünlü halinin çiziyo-
rum.”

Şeyha Anud binti Abdullah Al-Sani’nin sözle-
rini seslendiren vokalist Muhammed bin Nasır 
Al-Tamimi’ye ise, bu ağacın gölgelerini, meyve-
lerini, iyiliğini ve çiçeklerini okuyan bir kasidesinin 
girişinde şöyle över:

Toprağı, bahçeleri ve Semura’yı sevenler..

Bulutlara ve parlaklıklarına bakın..

Şairler, edebiyat ve sanata ilham veren bu 
ağaçta şiirlerine ilham buldular. Şarkıcı Muham-
med bin Nasser El-Mannai, Wadha’l Arab’a ait 
şu sözleri seslendiriyor:

Gölgeli yapraklı dalların altında..

Mağrur Semura, ve bitmeyen bir izzet..

KATAR ANAKARASINDA ÇEVRE DOSTU BİR 
AĞAÇ

Semure ağacı, Katar anakara ağaçlarından biri 
olarak kabul edilir ve orta, batı ve güney bölge-

Resulullah’ın (sav) 
Gölgelendiği Ağaç: 
Semure

7 Mayıs

Peygamberimiz (sav)  hicretin 6. yılında Zilkade 

ayında Mekke’ye giderken Hudeybiye’de “Se-

mure” denilen bir ağacın altında ashabı ile biat 

gerçekleştirmişti. Ve bu ağaç, hâlâ üzerinden 

geçen asırlara rağmen bu olayla anılır.
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lerinde yayılış gösterir. Ülkede Ebu Semura veya 
Samiriyye gibi adını taşıyan birçok bölge vardır. 
Ve yine aynı familyadan Um Guwaylina ve Bugo-
lana gibi bazı türlerin adını taşıyan bölgeler de 
vardır. Çevre dostu olması ve fazla suya ihtiyaç 
duymaması nedeniyle şehirde de  yaygın olarak 
bulunan bu ağaç, görenleri memnun eden este-
tik ve şiirsel bir manzara da oluşturur.

ARTAN ŞEHİRLEŞME VE SEMURA AĞACININ 
AZALMASI.. YOK OLUŞA GİDEN YOL..

Semure ağacının böylesi bir güzellik ortaya 
koymasına karşı bu güzellik, böcek saldırıları ve 
bakteriyel tümörler, tohumların ve yapraklarının 
%50’sini yok edebilen kötü kokulu bir böceğin is-
tilaları nedeniyle yok olma tehdidiyle karşı karşı-
ya kalmalarını engelleyemedi.

Neslinin tükenmesine yol açan nedenler arasın-
da, önemi konusunda bilinçlendirmenin az oluşu 
ve (şehirlerde ve vahşi ortamlarda) sürdürüle-
bilirliği için programların bulunmayışı da vardır. 
Ayrıca, kentsel genişleme ve deve sayısında-
ki önemli artış ve aşırı otlatmanın etkileri de bu 
ağacın neslinin tükenmesinde önemli rol oyna-
maktadır.

“Ümmü Reşid”e gelince, o, bu ağacın bekasını 
savunur ve şöyle der: Kurumadan veya ondan 
fayda görmedikçe, hiç kimse Semurayı kesemez. 
Ve Ali Eş-Şerif, birkaç yıl sonra sanatsal resmini 
yaptığı aynı yere geldiğinde, toprağın çorak ve 
verimsiz bir hale geldiğini ve birçok bitkinin nes-
linin tükendiğini ve unutulmaya yüz tuttuğunu 
gördü.

Hz.Muhammed’in (s.a.v.) dallarının altında göl-
gelendiği, çöl için en güzel portreleri çizen , 
Rabbinin izniyle her daim meyve veren, şairler 
ve sanatları için esin kaynağı olan bu ağaç, çöl 
diyarında farklı zamanlara ve hayatlara tanıklık 
ederek hep “kıymetli” kalacaktır.

SEMURE’YE DAİR...

Semure ağacı Peygamber Efendimiz’in (sas) çok 
sevdiği bir ağaç olarak bilinir.

Yolculukları esnasında ne zaman bu ağacı görse 
altında bir miktar dinlenir iki rekât namaz kıldığı 
rivayet edilir.

Hudeybiye’de, Peygamber Efendimiz’in (sas) 
sahabe ile gerçekleştirdiği Rıdvan Biati yine bir 
semure ağacı altında gerçekleşmiştir.

Medine yıllarında Efendimiz (sas) ordusuyla Be-
dir Savaşı’na giderken Vadi-yi Akîk’te yine bir 
Semure ağacı altında dinlenmişler. Hatta Hz. 
Ömer’in (ra) oğlu Abdullah bin Ömer ömrü bo-
yunca bu ağacı sulamaya devam etmiş.

Yine Tebük Seferi’ne giderken de 8 farklı yerde 
dinlendiği ve bu mola yerlerinin hepsi de semure 
ağacı olan alanlar olduğu rivayet edilir. Bugün bu 
8 konaklama yerinden sadece bir tanesi biliniyor. 
Burada Efendimiz’in (sas) istirahat ettiği yerin 
üzerinde de Mescidü’l-Tevbe adlı bir mescit var.

Gatafân Gazvesi veya Enmâr Gazvesi diye bi-
linen bu harekâtta karşılarında düşman kuvveti 
bulamayan müslümanlar Zûemer’de karargâh 
kurdular. Bu sırada sağanak halinde yağan yağ-
murdan ıslanan Hz. Peygamber ashabından bi-
raz uzaklaşarak elbisesini kurutmak istedi ve kı-
lıcını bir ağacın dalına asarak ağacın gölgesine 
uzandı. Bunu gören Gatafânlılar Hz. Peygamber’i 
öldürmek için iyi bir fırsat çıktığını düşünerek re-
isleri ve en cesurları olan Dü‘sûr’u bu fırsatı de-
ğerlendirmeye teşvik ettiler. Kimseye görünme-
den Hz. Peygamber’in yanına kadar gelen Dü‘sûr 
semure ağacında asılı kılıcı (bazı rivayetlere göre 
beraberinde götürdüğü keskin bir kılıcı) kınından 
çıkararak Hz. Peygamber’in başucuna dikildi ve, 
“Ey Muhammed! Şimdi seni benden kim kur-
tarabilir?” diye sordu. Hz. Peygamber’in güçlü 
bir sada ile, “Allah kurtarır” demesi üzerine kılıç 
elinden düştü (bazı rivayetlere göre ise Dü‘sûr’un 
göğsüne Cebrâil’in vurması üzerine kılıç yere 
düştü). Bu defa kılıcı Hz. Peygamber alarak ona, 
“Şimdi seni benden kim kurtarabilir?” diye sorun-
ca Dü‘sûr’dan, “Hiç kimse” cevabını aldı. Ancak 
Hz. Peygamber ona dokunmadı. Dü‘sûr’u asha-
bına göstererek olayı anlattı.

Dü‘sûr’un bu olay üzerine hemen orada veya bir 
daha Hz. Peygamber’in aleyhinde bulunmaya-
cağına dair söz verdikten ve kabilesine döndük-
den sonra müslüman olduğu nakledilir. Bu olayın 
Zâtürrikā‘ Gazvesi’nde geçtiği de söylenmekte-
dir. Bu hadisedeki kılıç olayının da semure ağa-
cında yaşandığı rivayet edilir.
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İşgalci İsrail’den Gazze’ye Saldırı: 
13 Şehit

Suudi Arabistan, Beşar Esad’ı 
resmen Arap Ligi zirvesine davet 
etti

Doğu Türkistan’da Anne Olmak!

Eski Pakistan Başbakanı İmran 
Han Tutuklandı

Gazze Direnişi Sürüyor... İsrail 
Saldırılarında Şehit Sayısı 25 
Oldu

Arnavutluk’ta Rama Zaferini İlan 
Etti

9 Mayıs

10 Mayıs

14 Mayıs

9 Mayıs

11 Mayıs

15 Mayıs

İşgalci İsrail güçlerinin abluka altındaki Gazze Şeri-
di’ne düzenlediği hava saldırısında aralarında kadın 
ve çocukların da bulunduğu 13 Filistinli şehit düştü, 20 
kişi yaralandı.

Arap Ligi dışişleri bakanları yaptıkları olağanüstü top-
lantıda 2011’den bu yana üyeliği askıya alınan Şam 
yönetimini yeniden topluluğa kabul etme konusunda 
anlaşmıştı. Akabinde Suudi Arabistan Kralı Selman, 
Beşar Esad’a zirveye katılımı için davet gönderdi.

Tüm dünya Anneler Gününde anneleri ile sarılıp ku-
caklaşırken Doğu Türkistanlı anneler ise kimi evladına, 
kimi kocasına, kimi evine, kimi kızkardeşine, annesine, 
babasına, kimi de vatana hasret...

Eski Pakistan Başbakanı İmran Han, başkent İslama-
bad’da Yüksek Mahkeme önünde tutuklandı. Yolsuz-
lukla suçlanan Han, çağrıldığı duruşmaya katılmak için 
mahkemeye gitmişti.

İsrail işgal güçlerinin Gazze’ye yönelik saldırılarının 
başlamasından bu yana şehit edilenlerin sayısının 25’i 
bulduğu, 76 kişinin de yaralandığı, şehit ve yaralıların 
büyük çoğunluğunun kadın ve çocuklardan oluştuğu 
bildirildi.

Balkan ülkelerinden Arnavutluk’ta Pazar günü ger-
çekleştirilen yerel seçimde Başbakan Edi Rama’nın 
liderliğindeki Sosyalist Parti, 61 belediyeden 50’sinde 
zaferini ilan etti.
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“Perşembe ve Cuma Günleri 
Filistin Bayrak Günleri Olarak 
Değerlendirilecek”

Balkan Ülkesi İşgalci İsrail’den 
Askeri Teçhizat Alıyor

Kırım Tatar Sürgünü ve 
Soykırımı’nın 79. Yılı

Sudan’da Çatışmalar Devam 
Ediyor

İşgalci İsrail’in Saldırılarında 
Gazze’de 459 Aile Evsiz Kaldı

Yunanistan Göçmenleri Denizin 
Ortasına Bıraktı

16 Mayıs

16 Mayıs

18 Mayıs

16 Mayıs

17 Mayıs

20 Mayıs

İsrail işgali altındaki Kudüs’te faaliyet yürüten Halk 
Gençlik Hareketi yaptığı açıklamada önümüzdeki 
perşembe ve cuma günlerinin Filistin bayrak günleri 
olarak değerlendirilmesi kararı aldıklarını duyurdu.

Balkan ülkesi Karadağ’ın, İşgalci İsrail’in savunma sa-
nayi şirketi Elbit Systems’den 20 milyon avro değerin-
de askeri teçhizat satın alacağı bildirildi.

Bugün Kırım Tatar halkının katil Stalin rejimi tarafından 
Vatan Kırım’dan sürgün edilerek soykırıma uğraması-
nın 79. yıl dönümü.

Sudan’ın başkenti Hartum’da yaşayanlar, bugün şe-
hirdeki hava saldırıları ve topçu atışlarının keskin bir 
şekilde arttığını söyledi.

İşgalci İsrail’in Gazze Şeridi’ne düzenlediği son sal-
dırılar 2515 kişiden oluşan 459 aileyi evsiz bırakırken, 
evleri yıkılanlardan 1180’inin çocuk, 688’inin kadın ve 
97’sinin yaşlı olduğu, saldırılar sonucu evini kaybeden-
ler arasında 3 de engelli bulunduğu bildirildi.

The New York Times gazetesinin yayınladığı görün-
tüler, aralarında küçük çocukların da bulunduğu sı-
ğınmacıların Yunan Sahil Güvenliği tarafından ya-
kalanarak denize götürüldüğü ve göçmen botlarına 
bindirilerek denizde terk edildiğini ortaya koydu.
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Türkiye, Suriye yönetimiyle ilişkileri normalleştir-
me yönündeki adımlarını sürdürdü. Türkiye, Suri-
ye, Rusya ve İran bugün ilk kez Dışişleri Bakanları 
düzeyinde Moskova’da biraraya geldi.

Toplantıya İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Ab-
dullahyan, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, 
Suriye Dışişleri Bakanı Faysal Mikdad, Türkiye 
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu katıldı.

Toplantı öncesi Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğ-
lu, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile gö-
rüştü.

Moskova’daki süreç geçen yıl Aralık ayında Milli 
Savunma Bakanı Hulusi Akar ile Milli İstihbarat 
Teşkilatı (MİT) Başkanı Hakan Fidan’ın Rus ve 
Suriyeli mevkidaşlarıyla yaptıkları görüşmeyle 
başlamıştı. Dışişleri Bakan Yardımcıları seviye-
sinde devam eden görüşmeler ilerleyen aylarda 
İran’ın da katıldığı dörtlü bir formata dönüştürül-
dü.

Zirvede Neler Görüşüldü

Türkiye, Rusya, Suriye ve İran Dışişleri Bakanla-
rı, Türkiye-Suriye ilişkilerinin ilerletilmesi için bir 
yol haritası hazırlanmasını kararlaştırdı. Bakan-
lar, Moskova görüşmelerindeki olumlu ve yapıcı 
atmosfere dikkati çekerek dörtlü formattaki te-
masları sürdürmede mutabık kaldı.

Dışişleri Bakanlığı, Moskova’da düzenlenen dört-
lü toplantının ardından yapılan ortak açıklama 
yayımladı.

Ortak açıklamada, Dışişleri Bakanı Mevlüt Ça-
vuşoğlu, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, 
İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan 
ve Suriye Dışişleri Bakanı Faysal el-Mikdad’ın 
katıldığı toplantıda bakanların Türkiye ve Suriye 
arasında devletlerarası ilişkilerin canlandırılma-
sına dair konularda çeşitli açılardan “içerikli ve 
açık bir görüşme” gerçekleştirdiği belirtilerek şu 
ifadelere yer verildi:

“Katılımcılar, 2254 sayılı BMGK Kararı ve ‘Asta-
na Formatı’ çerçevesinde yayınlanan resmi bil-
diriler uyarınca, Suriye’nin egemenliğine, toprak 
bütünlüğüne ve terörizmin tüm biçim ve tezahür-
leriyle mücadeleye olan bağlılıklarını teyit ettiler. 
Suriyelilerin anavatanlarına gönüllü, güvenli ve 
onurlu dönüşlerinin sağlanması ve ihtilaf sonra-
sı yeniden inşanın kolaylaştırılması bakımından, 
Suriye’ye yönelik uluslararası yardımın artırılma-
sının taşıdığı önemin altı çizildi.

Katılımcılar ayrıca, Türkiye ve Suriye arasındaki 
ilişkilerin ilerletilmesine yönelik olarak Dışişleri 
Bakan Yardımcılarını, dört ülkenin Savunma Ba-
kanlıkları ve İstihbarat birimleri ile koordinasyon 
halinde bir yol haritası hazırlamaları hususunda 
talimatlandırmayı kararlaştırdılar.”

Açıklamada, bakanların toplantıdaki görüş alış-
verişinin “olumlu ve yapıcı bir atmosferde” ger-
çekleştiğine işaret edilerek, bakanların ayrıca 
önümüzdeki dönemde mevcut dörtlü formatta 
üst düzey temasların ve teknik görüşmelerin sür-
dürülmesi konusunda mutabık kaldıkları belirtildi.

Moskova’da Türkiye ve 
Suriye Dışişleri Bakanının 
da Katıldığı Suriye 
Zirvesi Gerçekleşti

10 Mayıs

Türkiye, Rusya, Suriye, İran dörtlü toplantısı, 

Rusya’nın başkenti Moskova’da yapıldı. Toplan-

tıya dört ülkenin dışişleri bakanları katıldı. Suriye 

krizinin çözümü masaya yatırıldı. Türkiye-Suriye 

ilişkilerinin ilerletilmesi için bir yol haritası hazır-

lanması kararlaştırıldı.
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Bahattin Yıldız 1956 yılında Sivas’ta dünyaya 
gelir. Çocuk yaşlarda ailesiyle İzmir’e taşınır. İz-
mir İmam Hatip lisesini bitirdikten sonra Erzurum 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesine (1975) kaydını 
yaptırır. 

O dönemden arkadaşı Arif ALTUNDAŞ;

78 kuşağından Bahattin Yıldız’ı tanımayan yok-
tur Erzurum’da ve üniversitede ve Akıncılar ara-
sında. Hicri 1400 yılı dolayısıyla Mehmet Öztürk’le 
birlikte Erzurum’dan Ankaraya kadar maraton 
koşmuşlardı. İyi bir maratoncuydu. Palandöken 
dağları onun nasıl kayak yaptığına şahittir. Ve 
onun nasıl adam gibi bir Akıncı  olduğunu, dost-
ları da düşmanları da çok iyi bilir.

Akıncılar İzmir Teşkilatı Başkanlığı sırasında Ba-
hattin Yıldız, sadece İzmir ile değil tüm Ege böl-
gesini kuşatan bir çalışma yapıyordu. O, 20. yılın 
dervişi idi. Kendisini tanıyan herkes gibi ben de, 
mütevazi, sessiz, kimseye zararı dokunmayan, 
inançlı, imanlı, davasına ve kavgasına sadık, kor-
kusuz mangal gibi bir yüreği olan bir Müslüman 
olduğuna şahadet ederim.

12 Eylül darbesinin mağdurlarından biri olarak, 
yurt dışına çıkmak zorunda kalır. Ama O çetin 
günlerin, sert iklimlerin, çileli yolların, islam dava-
sının bir eri olarak, Rusların zulmüne uğrayan Af-
ganlı kardeşlerinin yanında omuz omuza savaş-
mayı tercih eder. Kolay ve rahat olan yollarda 
değil, zor ve meşakkatli olan yollarda yürümeyi 
dener. Yıllarca Afganistan’da cepheden cephe-
ye koşar.

1982 yılında cephedeyken sağ omzundan ya-
ralanır. Peşaver’de bir hastaneye kaldırılır. Artık 
gazidir.

Afganistan’da kaldığı sürece orada gördüklerini 
bir gazeteci gibi Abdulhamit Muhaciri ve Ferhat 
Dağcı takma adıyla Milli Gazete ve Yeni Devir 

Gazetesi’nde insanımızla paylaştı. Yıllar sonra, 
Ferhat gibi karlı dağları, tepeleri, susuz çölleri, 
çileli yolları, sınırları aşarak Afganistan’dan ülke-
sine geri döndü. Yargılandı. Müslüman olmaktan 
başka hiçbir suçu yoktu. Birçok insana isnad edi-
len, 12 eylül darbecilerinin iftiralarına muhatap 
oldu ise de delil olmadığından dolayı davalardan 
beraat etti.

Bahattin Yıldız dağları çok severdi. Avrupa Alp-
ler’inden Kazakistan Tanrı Dağları’na Afganistan 
Hindukuş Dağları’ndan ülkemizdeki bi çok dağı 
arşınlamıştır. Tüm ayak bastığı yerleri kaleme 
alarak hikayeleştirmiştir. Bu alanda bir çok ro-
man yazmıştır. Birinci Kitabı; Savaşan Afga-
nistan, 1985 yılında Ferhat Dağcı takma adıyla 
Rahmet yayıncılık tarafından yayınladı. İkinci 
Kitabı; Cihat Günlüğü, 1988 yılında Abdulhamit 
Muhaciri takma adıyla, Üçüncü kitabı; Kar Çiçe-
ği, 1995 yılında Bahattin Yıldız, Dördüncü Kitabı; 
Güllerin Vedası, 1996 yılında Bahattin Yıldız, Be-
şinci Kitabı; Kardaki Ayak izleri; 2003 yılında Ba-
hattin Yıldız olarak Özgün yayıncılık tarafından 
yayınlandı.

Yıllarca, saf, tertemiz Afgan direnişine kanıy-
la katkıda bulunan, o günden bu yana, Balkan-
lar’dan, Ortadoğu’dan Güney Asya’ya kadar ülke 
ülke ideallerinin peşinde koşan Bahattin Yıldız, 17 
Mayıs 2010’da o topraklarda, Afganistan’da bize 
veda etti. IHH´nın Asya Koordinatörü Faruk Ak-
taş’la birlikte, Kunduz’dan Kabil’e giderken düşen 
Pamir Havayolları’na ait uçağın yolcuları arasın-
daydı. Yine bir “sefer”deydi. Ama bu sefer hizmet 
için, insani yardım için, yetimler için oradaydı. 
Bilal ile, Tekiner ile, Pencir aslanı Mesutla birlikte 
binlerce şehidin ve kardelenlerin yanına…

Şehadetin kutlu olsun.

Hindukuş Dağlarında Bir 
Yiğit!

17 Mayıs

Bosna’da, Alpler’de, Afganistan’da, Hindukuş 

Dağları’nda... Hatta Allah-u Ekber’de, Erci-

yes’te... Dağlara yazılan bir hakikat hikayesi. Ba-

hattin Ağabey aramızdan ayrılalı 13 yıl oldu.
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Meşal: İsrail ve Amerika İslam 
Ümmetini Zayıf Düşürmek İstiyor

İsrailli Irkçı Bakan Ben-Gvir’den 
Mescid-i Aksa’ya Baskın

Yunanistan’da Seçimi Miçotakis 
Kazandı Ancak Yeniden Seçim 
Yapılacak

Çerkes Sürgününün 159’üncü 
Yılında Acı Taze, Talepler 
Karşılıksız

Sudan’da 7 Günlük Ateşkes, 
Çatışmalar Hız Kesti

G-7 Zirvesi Uygur STK’larına 
Hayal Kırıklığı Yaşattı

20 Mayıs

21 Mayıs

22 Mayıs

21 Mayıs

22 Mayıs

24 Mayıs

İslami Direniş Hareketi (Hamas) Diaspora Teşkilatı 
Başkanı Halid Meşal, Kudüs ve Mescid-i Aksa dava-
sının bugün sıcak çatışma masasında olduğunu ve 
işgalci İsrail rejiminin savaşı kazanmak için uğraş ver-
diğini söyledi.

Filistinlilere yönelik ırkçı ve şiddet yanlısı söylemleriyle 
tanınan Siyonist Bakan Ben-Gvir, göreve gelişinden 
bu yana ikinci kez Mescid-i Aksa’ya baskın düzenledi. 
Gvir, işgal güçlerinin yoğun koruması altında baskını 
gerçekleştirdi.

Yunanistan’da yapılan seçimlerin kazananı yüzde 40 
oy alan Başbakan Miçotakis’in başındaki Yeni De-
mokrasi Partisi (YDP) oldu. Oysa parlamento çoğun-
luğu için birinci partinin yüzde 46 alması gerekiyordu. 
Seçimlerin tekrarlanacağı açıklandı.

Anavatanları Kafkasya’dan sürgün edilmelerinin 
159’üncü yıl dönümünde Çerkesler, istedikleri farkın-
dalığı henüz elde edebilmiş değil.

Suudi Arabistan ve Amerika, Sudan Silahlı Kuvvetleri 
ile ordu içindeki Hızlı Destek Kuvvetleri arasında Cid-
de kentinde 7 gün sürecek ateşkes anlaşmasının im-
zalandığını duyurdu. Ülkede devam eden çatışmaların 
hız kestiği aktarıldı.

Hiroşima’da toplanan G7 liderlerinin Tibet ve Doğu 
Türkistan’daki korkunç insan hakları durumuna ilişkin 
yaptıkları sonuç bildirisini açıklamasından sonra Uy-
gur Hareketi hayal kırıklığına uğradığını açıkladı.
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Kosova’nın Sırp Bölgesinde 
Gerginlik: Vucic’ten Orduya 
‘Hazır Ol’ Emri

Filistin’de 280 Şehidin 
Gömüldüğü 4 Toplu Mezar 
Ortaya Çıkarıldı

Kosova’da Gerilim Arttı: Sırplar 
NATO Askeri İle Çatıştı

İsrailli İşgalci Çeteler Filistinlilere 
Ait Araçları Ateşe Verdi

Erdoğan Yeniden Cumhurbaşkanı

Rusya ve Ukrayna Arasındaki 
Savaşta Başkentler Hedef Alındı

26 Mayıs

27 Mayıs

30 Mayıs

26 Mayıs

29 Mayıs

30 Mayıs

Kosova’nın kuzeyinde çoğunlukla Sırpların yaşadı-
ğı bölgelerde polisin görevlendirilmesine karşı çıkan 
Kosovalı Sırplar ve güvenlik güçleri arasında arbede 
yaşandı. Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, 
Sırbistan ordusuna “hazır ol” emri verdi.

Uluslararası komite ve kuruluşlar tarafından gerçek-
leştirilen çalışmalar, 75 yıl önceki Nekbe/Büyük Fe-
laket sırasında İşgalci İsrail’in katliamlarına kurban 
giden Filistinlilerin gömüldüğü 4 toplu mezarı ortaya 
çıkardı.

Kosova’nın kuzeyindeki Sırplar, yeni Arnavut belediye 
başkanlarının göreve başlamasını engellemek ve be-
lediye binalarına girmek amacıyla başlattığı protes-
toları sürdürdü. Bölgeye gönderilen NATO barış gücü 
(KFOR) ile göstericiler arasında çatışmalar yaşandı.

Filistin’in Ramallah kentinin doğusundaki Turmusaya 
ve El-Muğayyer köylerinin arasında Yahudi işgal çe-
telerinin Filistinlilere ait 5 aracı yaktığı bildirildi. Filis-
tinlilerin tepkisine karşılık müdahalede 4 Filistinlinin de 
yaralandığı belirtildi.

YSK Başkanı Ahmet Yener, sandıkların yüzde 
99,43’ünün açıldığını ve Erdoğan’ın cumhurbaşkanı 
seçildiğini duyurdu. Resmi sonuçlara göre Erdoğan’ın 
% 52,14, Kılıçdaroğlu’nun ise % 47,86 oy aldığını açık-
ladı.

Rusya, başkent Moskova’nın bazı zengin semtlerinin 
bugün Ukrayna’ya ait insansız hava araçları ile vurul-
duğunu bildirdi. Ukrayna’nın başkenti Kiev’in de de 24 
saat içinde üç kez hava saldırısına uğradığı aktarıldı.
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Filistinli 44 yaşındaki esir Hıdır Adnan, İsrail’in 

“idari tutukluluk” uygulamasıyla yargılama ol-

maksızın cezaevinde tutulmasına karşı başlattığı 

açlık grevini 87 gündür sürdürüyordu.

Filistinli direniş grupları, Adnan’ın, dün erken sa-

atlerde şehit düştüğünü duyurmuştu.

İnsan hakları kuruluşları, Adnan’ın ağırlaşan sağ-

lık durumu nedeniyle hapishaneden hastaneye 

sevk edilmemesi halinde “kesin ölüm riski ile kar-

şı karşıya olduğunu” açıklarken İşgalci İsrail oto-

riteleri bunu reddetmişti.

Defalarca İsrail’in keyfi tutuklamalarına maruz 

kalan Adnan, 2004 yılında 25 gün, 2012’de 66 

gün, 2015’te 56 gün, 2018’de 58 gün ve 2021’de 

25 gün süren açlık grevinde bulunmuştu.

İşgal Zindanlarında 4 Bin 900 Esir Var

Filistin Mahkumlar ve Eski Mahkumlar Komisyo-

nu verilerine göre, İsrail hapishanelerinde 700’ü 

hasta 4 bin 900 esir bulunuyor.

Bunların 31’i kadın, 160’ı 18 yaş altı çocuk, 

1000’den fazlası da kendisine bir suçlama yönel-

tilmemiş, hakim karşısına çıkmamış ve tutukluluk 

süresi belli olmayan “idari tutuklulardan” oluşu-

yor.

İsrail, “idari tutukluluk” adını verdiği uygulamayla 

Filistinlileri istihbarata dayalı 1 ila 6 ay alıkoya-

biliyor. Tutuklunun, “İsrail’in güvenliği için tehlike 

teşkil ettiğine” karar verilmesi halinde askeri ha-

kim, suç isnadında bile bulunmadan tutukluluk 

süresini 5 yıla kadar uzatabiliyor.

Filistinli Esirler Adil Yargılanma Haklarının İhlaline 

Direniyor

İsrail tarafından esir tutulan yüzlerce Filistinli, adil 

yargılanma haklarını ihlal etmekle suçladıkları 

işgal yönetimini protesto etmek için çeşitli grev 

biçimleri düzenliyor.

İşgalci İsrail’in tartışmalı idari gözaltı politikası 

kapsamında esir tutulan Filistinliler, hayatlarını 

ve sağlıklarını riske atmak anlamına gelse bile, 

İsrail’in katı ve kötü muamele ile baskıcı politi-

kalarını açlık grevleri ve askeri mahkeme duruş-

malarını boykot yoluyla protesto etmeyi sürdü-

rüyorlar.

İsrail Zindanlarındaki 
Filistinlilerin Durumu 
Nasıl? Ölüme mi Terk 
Ediliyorlar?

3 Mayıs

Filistin İslami Cihat Hareketi’nin önemli isimle-

rinden Hızır Adnan’ın açlık grevi sonrası vefat 

etmesi, işgal zindanlarındaki Filistinli esirlere tu-

tuma yönelik soru işaretlerini artırdı. Filistin Mah-

kumlar ve Eski Mahkumlar Komisyonu’na göre, 

İsrail işgal zindanlarında 700’ü hasta 4 bin 900 

tutuklu bulunuyor.
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Türkiye ve Mısır Yeniden Karşılıklı 
Büyükelçi Atanması Konusunda 
Anlaştı

Katar Başbakanı ile Taliban 
Lideri Arasında Kandahar’da 
Görüşme Gerçekleşti

Mekke Yolu Projesi Hayata Geçti

30 Mayıs

31 Mayıs

31 Mayıs

Mısır ile Türkiye’nin diplomatik ilişkilerin yükseltile-
rek karşılıklı büyükelçi atanması konusunda anlaştığı 
bildirildi. Ankara-Kahire arasındaki ilişkiler merhum 
Cumhurbaşkanı Muhammed Mursi’nin 2013’te darbe 
ile devrilmesinin ardından kopma noktasına gelmişti.

Katar Başbakanı Şeyh Muhammed bin Abdurrahman 
Al Sani’nin, Taliban lideri Heybetullah Akhunzade ile 
Afganistan’ın Kandahar kentinde gizli bir görüşme 
gerçekleştirdiği bildirildi. Taliban’ın uluslararası toplum 
tarafından tanınması, terör ve ülkedeki ekonomik du-
rumun görüşüldüğü belirtildi.

Suudi Arabistan’ın “Vizyon 2030” programı kapsa-
mında hayata geçirdiği “Mekke Yolu Projesi Tanıtım 
Programı” düzenlendi. Programda Diyanet İşleri Baş-
kanı Prof.Dr. Ali Erbaş da yer aldı.
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Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre 
Kaynak

Beşar Esad Arap Birliği Zirvesine katılmak için 

Arap ülkelerinin liderleri ile bir araya gelmek üze-

re Cidde’ye geldi.

Esad ve hükümeti, 2011’den bu yana muhalif 

protestoculara yönelik acımasız baskıları ve zu-

lümleri sebebiyle bu zirveye katılım sağlamamış-

tı.

Riyad yönetimi, yarım milyon insanı ölümüne 

neden olan ve Suriye’nin savaş öncesi nüfusu-

nun yarısını mülteci konumuna düşüren iç savaşı 

sona erdirmek için diyalog çağrısında bulunmuş-

tu.

Esad Veliaht Prens Selman ile Bir Araya Geldi

Suudi Arabistan veliaht prensi Muhammed bin 

Selman, Arap Zirvesi kapsamında Suriye devlet 

başkanı Beşar Esad’ı kabul etti.

Suriye ile Suudi Arabistan arasındaki ilişkiler, 

Esad’ın babası ve eski Cumhurbaşkanı Hafız 

Esad’ın ölümünün ardından, Beşar Esad’ın 2000 

yılında göreve gelmesinden bu yana çalkantılıy-

dı. İki ülke 2012’de ilişkilerini kesti. Geçen hafta 

ise büyükelçiliklerini yeniden açma konusunda 

anlaştılar.

Diyalog süreci, Şubat ayında Suriye’nin kuzeyi ve 

Türkiye’nin güneyini vuran ve bölgeden yardım 

akınına yol açan büyük depremlerin ardından hız 

kazandı.

Depremlerin ardından Suudi Dışişleri Bakanı 

Faysal bin Ferhan, Arap dünyasında insani kriz-

leri ele almak için Şam ile müzakereleri gerekti-

ren Suriye’ye yeni bir yaklaşımın gerekli olduğu 

konusunda bir fikir birliği oluşturmakta olduğunu 

söyledi.

Suudi Veliaht Prensi Muhammed bin Selman 

bölgede barış için bastırdığı aktarıldı ve son ay-

larda Riyad’ın İran’la ilişkilerini geliştirdiği iletildi.

Suriye hükümetinin ana destekçilerinden biri 

olan İran ise, Suudi Arabistan ile ilişkileri yeniden 

başlatmak için Mart ayında Çin’de bir anlaşma 

imzalamıştı. Yenilenen Suudi-İran ilişkilerinin, iki 

tarafın rakip grupları desteklediği Orta Doğu ül-

keleri üzerinde olumlu etkileri olması bekleniyor.

Tüm bu gelişmeler ışığında bölgede dengelerin 

yeniden değiştiği ve önümüzdeki süreçte yeni 

gelişmelerin yaşanacağı öngörülüyor.

Beşar Esad Savaştan 
Bu Yana İlk Kez Suudi 
Arabistan’a Gitti

19 Mayıs

Arap Birliği Zirvesi kapsamında Suudi Arabis-

tan’da olan Beşar Esed, Suriye’de savaşın baş-

ladığı 2011 yılından bu yana ilk kez Arap ülkeleri-

nin liderleri ile bir araya geldi.
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